
Smlouva o dílo  
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,  občanského zákoníku 

 

Článek I 

Smluvní strany 
 

 

1. Objednatel:                                Základní škola Přerov, Za mlýnem 1 

             se sídlem:       Za mlýnem 1250/1 

                                                      750 02 Přerov - Město     

                        zástupce:                Mgr. Petr Zbořil - ředitel 

                        IČ:                          47858311 

                        Bank. spojení:       Komerční banka a.s.   

                        Číslo účtu:              17437831/0100 

 

 

2. Zhotovitel:     SKEL s.r.o.   

             Se sídlem: Přerov, Přerov I – Město, Jateční 62/16, PSČ 750 02  

  Zastoupený: Pavel Vrána  

             IČO : 25359690 

             DIČ : CZ25359690 

             Bankovní spojení: Česká spořitelna 

             Číslo účtu: 1884366319/0800 

    Zapsán v OR, vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,                

              vložka  15182 
 

 

Článek II 

Právní úkony a zastoupení 
      

     Ve vzájemném styku smluvních stran jsou zmocněni jednat tito pracovníci: 

Za objednatele: ve věcech smluvních:   Mgr. Petr Zbořil  

                      

                                   

Za zhotovitele: ve věcech smluvních:   Pavel Vrána 

                                                                                                               

     Uvedení zástupci obou stran ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu 

podepsat a k platnosti této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 

 

                                  

Článek III 

Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených touto smlouvou provede pro objednatele 

kompletní dodávku tohoto díla: 

„Oprava  (přezbrojení) přívodního pole RH – TOTAL STOP“ 

 v Základní škole Přerov, Za mlýnem 1“ 

 
2. Dílo bude provedeno v rozsahu, jakosti a podrobné specifikace obsažené v cenové nabídce, 

která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

    

3. Dílo bude provedeno dle této smlouvy, platných právních předpisů a platných technických 

norem. 
 



 

Článek IV 

Doba plnění 
 

 

1. Termín zahájení prací:        01. 07. 2023                  

2. Termín ukončení prací:       31. 08. 2023 

 

 

 

   

Článek V 

Cena za dílo 

 
1. Cena za kompletní provedení díla dle článku III. této smlouvy je stanovena dohodou 

smluvních stran jako cena konečná, bez možnosti tuto cenu jakkoliv jednostranně 

navyšovat. Cena obsahuje veškeré náklady nutné na řádné provedení díla (včetně zřízení 

staveniště aj.). 

 

 

 

Celková cena bez DPH  117 922,- Kč 

 

21% DPH    24 673,62 Kč   

 

Celková cena včetně 21%DPH      142 685,62 Kč 

   
 

 

 
Článek VI 

Úhrada ceny díla, smluvní sankce 

 
1. Cena za dílo je splatná nejpozději do 21 dnů od předání díla objednateli. 

 

2. Veškeré úhrady dle této smlouvy o dílo budou na základě dohody smluvních stran prováděny 

bezhotovostním převodem z účtu objednatele na účet zhotovitele. Podkladem pro fakturaci 

bude „Protokol o předání a převzetí díla“ potvrzený odpovědnými zástupci obou stran.   

 

3. Po dokončení, předání a převzetí hotového díla objednateli, vystaví zhotovitel fakturu. 

Faktura bude obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu. 

 

4. V případě nedodržení termínu dokončení prací je zhotovitel povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

 

5. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Článek VII 

Vady díla, sankce 
 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce 60 měsíců, na dodaný materiál je 

záruka v trvání 24 měsíců, počínaje dnem následujícím po dni předání díla objednateli.  

Záruka se nevztahuje na škody způsobené třetí osobou a živelnými pohromami.  

 

2. Objednatel je povinen převzít dílo i s drobnými vadami a nedodělky nebránícími provozu. 

V předávacím protokolu bude v takovém případě stanovena lhůta pro odstranění takových 

vad a nedodělků. Pokud vady a nedodělky nebudou odstraněny v dohodnutém termínu, 

zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 

prodlení, maximálně však do výše 5 % celkové ceny díla. 

 

3. V případě, že se v záruční době projeví vady díla, je objednatel povinen tyto vady 

bezodkladně, tyto písemně u zhotovitele reklamovat. Vadu lze uplatnit i telefonicky či 

mailem, kdy takováto reklamace musí být následně potvrzena písemně.   

 

4. Reklamované vady je zhotovitel povinen odstranit neprodleně, a to nejpozději ve lhůtě 30 

dnů. Pokud tak neučiní, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 

každý den, o který odstraní vadu později, maximálně však do výše 5 % z celkové ceny díla. 

Zhotovitel se nemůže dostat do prodlení v případě, že povětrnostní podmínky nedovolují 

reklamovanou vadu odstranit.  V takovém případě dohodne zhotovitel s objednatelem 

náhradní termín opravy vady za příznivých povětrnostních podmínek.  

 

 

 
Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze písemnými dodatky podepsanými 

zástupci obou smluvních stran pro věci smluvní. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  

 1 stejnopis. 

3.  Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy. 

4.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  

      dnem zveřejnění v Registru smluv 
 

 

 

 

V Přerově dne 12. 6. 2023 
 

 

 

 

 

 

 

                ..................................................                                        ................................................... 

 

   Za objednatele                                                                     Za zhotovitele 

  Mgr. Petr Zbořil             Pavel Vrána  

          ředitel                 jednatel 


